Администрация Цветнопольского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2025                                                                                                              № 16

О внесении изменений в постановление от 24.08.2010 № 46 «Об утверждении
Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов в

Администрации Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области»

  На основании протеста Прокуратуры Азовского немецкого национального
района Омской области от 24.03.2025 № 7-02-2025/507-25-20520010 на Положение
о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, утвержденное постановлением главы
Цветнопольского сельского поселения Азовского ННМР Омской области от
24.08.2010 № 46, в соответствии с частью 4 статьи 14.1 Федерального закона от
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом
Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по
соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных
служащих и урегулированию конфликта интересов», руководствуясь Уставом
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Цветнопольского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области от 24.08.2010 № 46 «Об утверждении Положения о комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов в Администрации Цветнопольского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области» (в редакции постановлений от 10.03.2015 № 21, от 22.09.2015 №
102, от 21.11.2017 № 110, от 17.09.2019 № 99, от 30.07.2020 № 56, от 27.08.2020 №
69, от 05.02.2021 № 22, от 13.07.2022 № 68, от 16.12.2022 № 101, от 07.03.2023 №
18, от 28.06.2024 № 70), следующие изменения:

1.1. В пункте 14 Положения:
- абз. 3 пп. «а» изложить в следующей редакции:
«- о несоблюдении государственным служащим требований к служебному

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;»;

- в пп. «в» слова:
«об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в органе

местного самоуправления мер по предупреждению коррупции»
изложить в следующей редакции:
«к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта

интересов либо осуществления в государственном органе мер по предупреждению
коррупции»;

- дополнить пункт 14 подпунктом е):
«е) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих

от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному
поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».

1.2. В пункте 15.4. Положения после слов «в абзаце пятом подпункта «б»»,
дополнить словами «и подпункте «е»»;

1.3. В пункте 15.5. Положения:
- после слов «подпункте «д»», дополнить словами ««е»»;
- после слов ««Посейдон»», дополнить словами «в том числе для

направления запросов»;
1.4. В пункте 15.6. Положения:
 - после слов «подпункте «д»», дополнить словами ««е»»;
- слова «настоящим Положением», изложить в следующей редакции:
«пунктами 24, 25 3, 25 4, 26 1 Положения, утвержденного Указом

Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по
соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных
служащих и урегулированию конфликта интересов».

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

Глава Цветнопольского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                                А.Н. Смирнов